
세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 괴산읍

정책: 주민 만족 서비스 제공(괴산읍)

단위: 효율적인 괴산읍 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

괴산읍 1,235,711 1,229,811 5,900

주민 만족 서비스 제공(괴산읍) 333,740 329,240 4,500

효율적인 괴산읍 운영 333,740 329,240 4,500

행정운영 및 관리(괴산읍) 84,829 86,329 △1,500

206 재료비 2,400 3,900 △1,500

01 재료비 2,400 3,900 △1,500

○방역용 유류비 1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

공공시설 및 장비유지관리(괴산읍) 160,489 154,489 6,000

201 일반운영비 139,989 133,989 6,000

02 공공운영비 135,789 129,789 6,000

○전기요금 112,800 106,800 6,000

-가로등 및 신호등 105,600 99,600 6,000경정 105,600,000원

주민편의중심 지역개발(괴산읍) 645,000 645,000 0

균형있는 지역개발(괴산읍) 645,000 645,000 0

소규모 주민숙원사업(괴산읍) 645,000 645,000 0

401 시설비및부대비 645,000 645,000 0

01 시설비 645,000 645,000 0

○동부3 마을배수로정비(80m) 0 15,000 △15,000

○월곡 농로포장공사(L=150m)

28,322 30,000 △1,678

○사창2 배수로정비 및 농로포장(L=70m) 10,467 0 10,467

○능촌2 마을농로보수(L=26m) 6,211 0 6,211

경정 0원

경정 28,322,000원

행정운영경비(괴산읍) 256,971 255,571 1,400

인력운영비(괴산읍) 163,925 163,125 800

인건비(괴산읍) 163,925 163,125 800

101 인건비 163,925 163,125 800

01 보수 48,263 47,463 800

○괴산읍 시간외근무수당(20시간)

48,263 47,463 800경정 48,263,000원

기본경비(괴산읍) 93,046 92,446 600

기본경비(괴산읍) 93,046 92,446 600

201 일반운영비 39,616 39,016 600

02 공공운영비 7,310 6,710 600

○우편요금 5,270 4,670 600경정 5,270,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감물면

정책: 주민 만족 서비스 제공(감물면)

단위: 효율적인 감물면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

감물면 576,187 580,887 △4,700

주민 만족 서비스 제공(감물면) 129,257 129,282 △25

효율적인 감물면 운영 129,257 129,282 △25

행정운영 및 관리(감물면) 26,823 26,848 △25

201 일반운영비 16,226 16,251 △25

01 사무관리비 4,075 4,100 △25

○차량검사료 100 70 30

-소형화물 30 20 10

-특수화물 70 50 20

○전기안전검사 수수료 75 130 △55

경정 30,000원 * 1대 * 1회

경정 35,000원 * 1대 * 2회

경정 75,000원 * 1회

행정운영경비(감물면) 186,930 191,605 △4,675

인력운영비(감물면) 107,145 111,820 △4,675

인건비(감물면) 107,145 111,820 △4,675

101 인건비 107,145 111,820 △4,675

01 보수 24,469 29,144 △4,675

○감물면 시간외근무수당(20시간)

24,469 29,144 △4,675경정 24,469,000원

기본경비(감물면) 79,785 79,785 0

기본경비(감물면) 79,785 79,785 0

201 일반운영비 30,601 30,601 0

01 사무관리비 27,542 27,458 84

○신문구독료 1,104 1,020 84

-지방신문 864 780 84경정 864,000원

02 공공운영비 3,059 3,143 △84

○우편요금 2,039 2,123 △84경정 2,039,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장연면

정책: 행정운영경비(장연면)

단위: 인력운영비(장연면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

장연면 555,646 558,146 △2,500

행정운영경비(장연면) 170,981 173,481 △2,500

인력운영비(장연면) 105,181 108,181 △3,000

인건비(장연면) 105,181 108,181 △3,000

101 인건비 105,181 108,181 △3,000

01 보수 24,439 27,439 △3,000

○장연면 시간외근무수당(20시간)

24,439 27,439 △3,000경정 24,439,000원

기본경비(장연면) 65,800 65,300 500

기본경비(장연면) 65,800 65,300 500

201 일반운영비 32,496 31,996 500

02 공공운영비 3,358 2,858 500

○우편요금 2,338 1,838 500경정 2,338,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연풍면

정책: 행정운영경비(연풍면)

단위: 인력운영비(연풍면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

연풍면 750,571 757,371 △6,800

행정운영경비(연풍면) 215,664 222,464 △6,800

인력운영비(연풍면) 143,853 150,653 △6,800

인건비(연풍면) 143,853 150,653 △6,800

101 인건비 143,853 150,653 △6,800

01 보수 23,878 30,678 △6,800

○연풍면 시간외근무수당(20시간)

23,878 30,678 △6,800경정 23,878,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠성면

정책: 주민 만족 서비스 제공(칠성면)

단위: 효율적인 칠성면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

칠성면 727,496 719,992 7,504

주민 만족 서비스 제공(칠성면) 175,225 170,225 5,000

효율적인 칠성면 운영 175,225 170,225 5,000

공공시설 및 장비유지관리(칠성면) 49,154 44,154 5,000

201 일반운영비 45,529 40,529 5,000

02 공공운영비 45,289 40,289 5,000

○가로등 및 신호등 전기요금

24,640 20,640 4,000

○차량유지비 17,885 16,885 1,000

-소형화물 5,000 4,000 1,000

경정 24,640,000원

경정 5,000,000원 * 1대

행정운영경비(칠성면) 182,271 179,767 2,504

인력운영비(칠성면) 111,642 109,624 2,018

인건비(칠성면) 111,642 109,624 2,018

101 인건비 111,642 109,624 2,018

01 보수 31,706 29,688 2,018

○칠성면 시간외근무수당(20시간)

31,706 29,688 2,018경정 31,706,000원

기본경비(칠성면) 70,629 70,143 486

기본경비(칠성면) 70,629 70,143 486

201 일반운영비 31,559 31,073 486

01 사무관리비 28,952 28,466 486

○기본수용비 6,804 6,318 486경정 6,804,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문광면

정책: 주민 만족 서비스 제공(문광면)

단위: 효율적인 문광면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

문광면 475,207 479,957 △4,750

주민 만족 서비스 제공(문광면) 134,697 135,517 △820

효율적인 문광면 운영 134,697 135,517 △820

행정운영 및 관리(문광면) 30,037 30,857 △820

201 일반운영비 15,207 14,939 268

01 사무관리비 4,108 4,090 18

○전기안전검사 수수료 178 160 18경정 88,550원 * 2회

02 공공운영비 11,099 10,849 250

○청사 10,511 10,261 250

-수도요금 1,499 1,249 250경정 1,499,000원

206 재료비 1,812 2,900 △1,088

01 재료비 1,812 2,900 △1,088

○방역용 유류비 1,212 2,300 △1,088경정 1,212,000원

공공시설 및 장비유지관리(문광면) 29,800 29,800 0

201 일반운영비 24,386 24,386 0

02 공공운영비 24,386 24,386 0

○가로등 및 신호등 전기요금

18,518 18,418 100

○건물유지비 500 1,000 △500

○차량유지비 5,368 4,968 400

-소형화물 5,368 4,968 400

경정 18,518,000원

경정 500,000원

경정 5,368,000원 * 1대

행정운영경비(문광면) 90,510 94,440 △3,930

인력운영비(문광면) 26,029 28,929 △2,900

인건비(문광면) 26,029 28,929 △2,900

101 인건비 26,029 28,929 △2,900

01 보수 26,029 28,929 △2,900

○문광면 시간외근무수당(20시간)

26,029 28,929 △2,900경정 26,029,000원

기본경비(문광면) 64,481 65,511 △1,030

기본경비(문광면) 64,481 65,511 △1,030

201 일반운영비 31,357 31,107 250

02 공공운영비 3,293 3,043 250

○우편요금 2,273 2,023 250경정 2,273,000원

202 여비 23,920 25,200 △1,280

02 월액여비 23,920 25,200 △1,280

○월액여비 23,920 25,200 △1,280경정 23,920,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청천면

정책: 행정운영경비(청천면)

단위: 인력운영비(청천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

청천면 1,577,140 1,574,792 2,348

행정운영경비(청천면) 386,963 384,615 2,348

인력운영비(청천면) 281,607 279,259 2,348

인건비(청천면) 281,607 279,259 2,348

101 인건비 281,607 279,259 2,348

03 무기계약근로자보수 232,868 230,520 2,348

○환경미화원(6명) 232,628 230,280 2,348

-초과근무수당 30,858 28,510 2,348

ㆍ시간외근무수당

13,812 12,052 1,760

ㆍ휴일근무수당 5,409 4,821 588

경정 1,151,000원 * 12월

경정 5,409,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청안면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청안면)

단위: 효율적인 청안면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

청안면 863,190 870,087 △6,897

주민 만족 서비스 제공(청안면) 241,734 241,254 480

효율적인 청안면 운영 241,734 241,254 480

행정운영 및 관리(청안면) 42,297 43,617 △1,320

307 민간이전 2,904 4,224 △1,320

05 민간위탁금 2,904 4,224 △1,320

○무인경비시스템 유지비

2,904 4,224 △1,320경정 121,000원 * 2개소 * 12월

공공시설 및 장비유지관리(청안면) 63,579 61,779 1,800

201 일반운영비 44,831 43,031 1,800

02 공공운영비 44,831 43,031 1,800

○차량유지비 15,171 13,371 1,800

-소형화물 7,244 6,444 800

-특수화물 7,927 6,927 1,000

경정 3,622,000원 * 2대

경정 7,927,000원 * 1대

행정운영경비(청안면) 226,456 233,833 △7,377

인력운영비(청안면) 145,960 153,337 △7,377

인건비(청안면) 145,960 153,337 △7,377

101 인건비 145,960 153,337 △7,377

01 보수 27,832 35,209 △7,377

○청안면 시간외근무수당(20시간)

27,832 35,209 △7,377경정 27,832,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사리면

정책: 주민 만족 서비스 제공(사리면)

단위: 효율적인 사리면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

사리면 593,633 595,833 △2,200

주민 만족 서비스 제공(사리면) 186,305 184,305 2,000

효율적인 사리면 운영 186,305 184,305 2,000

공공시설 및 장비유지관리(사리면) 51,566 49,566 2,000

401 시설비및부대비 12,000 10,000 2,000

01 시설비 12,000 10,000 2,000

○보일러 교체 및 화장실 보수 2,000 0 2,000

행정운영경비(사리면) 97,328 101,528 △4,200

인력운영비(사리면) 26,612 31,212 △4,600

인건비(사리면) 26,612 31,212 △4,600

101 인건비 26,612 31,212 △4,600

01 보수 26,612 31,212 △4,600

○사리면 시간외근무수당(20시간)

26,612 31,212 △4,600경정 26,612,000원

기본경비(사리면) 70,716 70,316 400

기본경비(사리면) 70,716 70,316 400

405 자산취득비 3,600 3,200 400

01 자산및물품취득비 3,600 3,200 400

○직원 의자 2,400 2,000 400경정 2,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소수면

정책: 행정운영경비(소수면)

단위: 인력운영비(소수면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

소수면 513,223 516,105 △2,882

행정운영경비(소수면) 95,644 98,526 △2,882

인력운영비(소수면) 26,076 29,688 △3,612

인건비(소수면) 26,076 29,688 △3,612

101 인건비 26,076 29,688 △3,612

01 보수 26,076 29,688 △3,612

○소수면 시간외근무수당(20시간)

26,076 29,688 △3,612경정 26,076,000원

기본경비(소수면) 69,568 68,838 730

기본경비(소수면) 69,568 68,838 730

201 일반운영비 31,814 31,084 730

02 공공운영비 3,750 3,020 730

○우편요금 2,400 2,000 400

○복사기유지비 1,230 900 330

경정 2,400,000원

경정 1,230,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 불정면

정책: 행정운영경비(불정면)

단위: 인력운영비(불정면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

불정면 682,867 686,210 △3,343

행정운영경비(불정면) 181,854 185,197 △3,343

인력운영비(불정면) 107,730 111,073 △3,343

인건비(불정면) 107,730 111,073 △3,343

101 인건비 107,730 111,073 △3,343

01 보수 27,110 30,453 △3,343

○불정면 시간외근무수당(20시간)

27,110 30,453 △3,343경정 27,110,000원


